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^кінчилася конвенція трейдс
ш ЛЕЙБОР КОНГРЕСУ.

ні, Саск., засуджено попа рос їй 
ськоі греко-п ра восла вноі цер­
кви. Анастасія Маркевича, на 
9 місяців тюрми за “грубу не- 
приличність". Суддя Ример, 
naVmH такий легкий засуф зая­
вив, що робить це лише на' сло­
во оборонця, який сказав, що 
Маркевич зараз-же після від­
буття кари забереться з провін-

ЛОНДОНСЬКЕ РОБІТНИЦТВО ПРОТЕ- РІЖНІ ВІСТИ 
СТУЄ ПРОТИ ЕКЗЕКУЦІЇ. НАЦІОНАЛІСТИЧНІ ВІПСЬКА МАЛИН ВРОЖАЙ ПШЕНИЦІ 

ОПУСКАЮТЬ НАНКІН. В СЕРЕДНІЙ ЕВРОПІ.

ШАНГАП. Китай, 29. серпня. | ОТТАВА. Онт, 26. серпня 
- Війська націоналістичного

До екзекутиви Трейдс енд Лейбор Конгресу вибрано тих 
реакційних провідників, шо були й доси.

Секретар майнерськоі федерації каже, шо американська статуя 
свободи перетворилася в статую вбивства.

самих
Після одержання каблєгра- 

фічного донесення з Міжна­
родного Іцституту Агрікульту- 
ри в Римі, врожай пшениці в 
Румунії виносить цего року ли­
ше 98,437,000 бутлів, отже 

ра тисячі полонених жовнірів ] 2,445,000 бутлів менше за 
північної армії. Тяжкі бої про-: 1926 рік. Цей рік взагалі не- 
довжаюгься коло місцевости дописав у Нвропі відносно вро- 

СЕКРЕТАРКУ Люнгган, де реакційний гене ж.ію пшениці. Звіт виказує, 
рал Суп Чан-Фенг кинув в вир, що в Бельгії, Болгарії, Еспаніі. 

. боротьби найкращі свої сили : Фінляндії, Греції, Угорщині, 
Північні війська потерпіли ве- Литві, Мальті, Норвегії, Голмн-

дії і Польщі врожай пшениці 
! багато менший за 1926 рік.

правительства опускають Нан­
кін, бувшу столицю Чан Кай- 

Ни- ! жовнірів в минулій війні, не до- [Ці j приготовляють оборончу 
ні по полудни відбулась тут на ПУСТИТЬ до того, щоби робіт-

ЕДМОНТОН, Алта . 27.ЛОНДОН, 28. серпня Перед замкненням сесії при- 
резолюцію поборювати 

які не

сер
Трейдс енд Лейбор Кон- пито 

грес закінчив в пягницні свокі ті робітничі публікації,
сесію вибором екзе- є прихильні трейд юшйному 

кути ви на слідуючий рік До ру 
екзекутиви вибрані: Том Мур. |
президент; П. М. Дрейпер, фі- - проти чужинецького вмішуван- 

секретар; трох за-|ня в справи китайського наро- 
ступників президента : Джеймо лу.
Симсон, Торонто; Дж. Фостер,
Монтреал; Р Дж Талон, Вінні­
пег. Всі пять

пнялінію поза містом
До Шангаю привезено півто-Трафальгар Сквсйр величезна ники Великої Британії і робіт- 

дсмонстрація, як протест про- ники Радянського Союза вза- 
ти екзекуції Сакка й Ванзеті імно себе вбивали. *
Головним промовцем був А і -----
Дж Кук, секретар майнерськоі 
федерації Він між ипшим ска­
зав, шо тепер "американська 
стату я свободи перемінилась в 
статую вбивства".

Кук говорив також, що Ве­
лика Британія приговляетьсн 
до виповіджсння війни Радян­
ському Союзові. На доказ 
своїх ігіів він вказав на те­
перішні маневри бритійських 
збройних сил Але плини капі­
талістів сказав Кук не бу­
дуть виконані, бо на перешкоді 
в цьому стане пролетарська ре- Вона внесла апель до вищо- 
волюція. Робітнича армія, що то суду і за з.юженням $1,10(1 
тепер формується в Великій кавції, вийшла покищо на во 
І.ританп з бувших вислужених лю

останню
хові
Так само принято резолюціюті

Проголошуючи вирок, суддя 
сказав, що за такий злочин 
Марковичові належалося пять 
років тюрми.

ЗАСУДИЛИ 
ОЬОРОМЧОГО КОМІТЕТУ. нансовии

БОСТОН, Мас , 29 серпня 
Марію Доновен, секретарку О- 
борончого Комітету Сакка й 
Ванзеті засуджено нині на пару 
літ тюрми і $10.00 кари за те, 
що після замордовання Сакка 
іі Ванзеті вона мимо заборони 
поліції несла публично п.тякат,

личезні втрати в людях, ПЛОМБЕРИ В ТОРОНТО ВИЙ­
ШЛИ НА СТРАЙК.ВОШІ творять ек- 

зекутиву Трейдс енд Лейбор 
Конгресу.

Слідуючий Конгрес відбу- 
деся в Торонто.

Вибрано також

ДО ЧОГО ДОВОДИТЬ 
ПІЯТИКА.ПОЧАЛАСЯ ЗНЕВІРА ЯПОН­

СЬКИХ ВІЙСЬК В КИТАЮ. ЗАКОН ПРО НЕВІЛЬНИЦТВО
В КОЛЬОНІЯХ.

ТОРОНТО, Онт , 25. серпня. 
Члени юнії пломберів ний-ПОРКТОН, Саск., ^6. серпня.

До чого доводить горівка і 
піятика. свідчить найкраще ви­
падок, що стався тут з /Ьцтром 
ґричуком. Напившись до без­
тями Гричук переходив через 
залізничнії тор, впав на шини і 
там заснув. Коло шестої го­
дини надїхав поїзд і відрубав 
Ґричукови ногу повиїце колі­
на. Нещасного забрано до 
шпиталю, де він лежить без 
притомности. втративши бага­
то крови з відтятої ноги.

ТОКІО, 39. серпня. — Япон­
ське правительство рішило в І ЛОНДОН, 26. серпня 
найкоротшім часі відтягнути ді з вищого суду в бритійській 
всі свої війська з провінції кольонії Сієрра Лєон проголо- 
Шантунг, в Китаю, і відослати сили на днях, що “невільника, 
їх до Дайрен і до Японії.

Цей крок Японії пояснюють

шли сьогодня на страйк дома­
гаючись від підприємців плат­
ні 15 центів на годину більше. 
Асоціація підприємців заявляє, 
що домагання робітників це 
вволить

провінціо- 
нальні екзекутиви дія коопе-

Суд-
на яком\ були написані непри­
хильні вислови про суддю Те- 
єра.

ровання з головною екзекутн- 
вою в піли переведення в жит­
тя ухвал конвенції. На голови
провінцюнальних 
вибрані: в Манітобі і

Поверх 300 гіломбе-який втіче від свого пана, мож­
на ловити при допомозі фізич­
ної сили".

В ліберальних кругах ця ві­
стка наробила великого шуму, 
що під бритійським прапором 
в двайцятім століттю ще досі 

невільництво.

екзекутив 
Кемп-

рів покинули працю
тим. що в останнім часі між 
японським військом почала 
ширитися зневіра і незадово­

лення. Говорять, що це робо­
та китайських комуністів.

стер, в Новій Скошії П. Дж ВКНКУВЕР, Б.К., 27. серпня.
1 і лей, н Квебеку А Метю, в Он- Ціна на зерновий цукор об- - 
теріо 1 Мічел, в Саскечевані ни.зилась 10 центів на сто фун- 
А. М. Еді, в Бритіш Коломбії ; тах 
Персі БенгоВЕЛИКІ ПРОТЕСТАЦІЙНІ ВІЧА В РА­

ДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ.
Ціна, яку подано після 

І останніх відомостей, є $6 65.практикується 
Опозиція приготовляється під­
няти це питання на засіданню 
парламенту, щоби правитель­
ство скасувало ці останки не­
вільництва.

В ЛЕНІНГРАДІ АРЕШТУВАЛИ 
26 ШПІОНІВ. ДОМАГАЄТЬСЯ ЗНЕСЕННЯ 

СМЕРТНОЇ КАРИ. АЛІЯНТИ ЗМЕНШУЮТЬ ОКУПАЦІЙНУ 
АРМІЮ В НАДРЕНІДИНІ.

ЛЕНІНГРАД, С.Р. С.Р., ЗО.
МОСКВА, С. P. С. Р., 28. сер- Імітету, що зібрання відбудеться сеРІІНЯ Політична поліція 

Старанням Комуністи»!- * спокійно, поліційні масти при- ! арештувала тут 26 людей за 
мої Партії відбулося цеї неділі готовили 1,500 полісменів для шпцінажу в користь тайної 
в Москві і других індустрія."»,- “втримання порядку", 
них осередках країни велике 
число масових жалібних м-ітін- 
іін для вшанування намити за 
мордованих американськими 
капіталістами двох робітничих 
мучеників Сакка іі Ванзеті серпня
Промовці іаклнкали робітнії- даму проголосив сьогодня ви- 
чі маси солідаризуватися для імковнй горожанський стан, 
надходячого рішучого пора­
хунку з буржуазією.

В Москві демонстрували сот­
ки тисяч робітників.

НК) ПОРК. 11 П , 2‘і серпня, ка й Ванзеті 
Комітет для вшанування па­

няти Сакка й Ванзеті приго­
товляє в Ню Порку величезну

ПАРИЖ, 27. серпня 
ший міністер І СОЦІАЛІСТИЧНИЙ 
провідник Пєрре Ренадель по­
відомив правительство, що на 
слідуючім засіданню парламен­
ту він внесе законопроект, що­
би скасувати у Франції кару 
смерти. Покликавшися на спра­
ву Сакка й Ванзеті він каже, 
що кара смерти може виклика­
ти часами обурюючу опінію 
цілого світа, а це не приносить 
добрих наслідків для властей 
даної країни.

Був­
шій

ВИДАЛЮЮТЬ ТОРГОВЕЛЬ­
НОГО ПРЕДСТАВНИКА.бритійської поліції. Більшість 

арештованих, включаючи іі Між Англією й Францією прийшло до компромісу, але 
бояться, шо скаже Німеччина.ЛОНДОН, 22-го серпнякілька жінок, були на ріжних

позиціях в армії, фльоті і ци-1 “Дейлі Гералд", орган Партії 
вільних інституціях. Вони пра-1Праці, повідомляє, що одному 

АМСТЕРДАМ Голяндія 27 чнівали після вка'зівок бритій- 
Мейор міста Ротер- ського морського капітана з 

осідком у Фінляндії.

ЗАКОН ПРОТИ РОБІТНИЧИХ 
ДЕМОНСТРАЦІЙ.

ЛОНДОН, 27. серпня 
купаційна

О- карнського договору не зго-
армія в Надреншині литься на таке вирішення енра- 

буде зменшена до 60,000

з головних директорів "Росій­
ських Нафтових Продуктів" 
наказано виїхати з Англії. Цю

вістку переслано нині з Фран­
ції до Британії, яка пропону­
вала зменшити армію до 56,000 
жовнірів* Франція зменшить 
свою армію о 8,000, Велика 
Британія о 1,000 і Бельгія о 
1.000.

ви щодо зменшення окупацій­
ної армії і цей договір, яким 
Сер Остей Чемберлейн так ве­
личайся. готов розлетітися.

“Поступок міністерства вну­
трішніх справ нею постановою 
викликав велике здивовання, 

каже "Дейлі Герлад", 
ця особа провадила тут ви- 
виключно торговельну робо-

В1ТГ.БСК, С P C Р . 30. сер- 
Окружний суд засудив

На основі цего розпорядження 
заборонено всякі демонстрації 
робітничих організацій аа знак Вітольда Дулькевіча на кару 
протесту проти вбивства Сак- 1 мерти за шпіонажу в користь

тайної поліції Польщі.

пня
бо

СЕСІЛ ЗРЕЗИ ГНУ ВАВ З ЛІ­
ГИ НАЦІЙ.

"ДЕМОКРАТИЧНА" КОМЕДІЯ 
ПО ТУРЕЦЬКІЇ.

ТУ Заки прийшло до цьої ком- 
гіромісової угоди між Франціє­
ві а Великою Британією, Фран­
ція взагалі виказувалася в цім

ЛОНДОН, 29.КОНСТАНТИНОІЇІЛЬ, 29. 
серпня. Мустафа Кемаль Па-

серпня.
Віскант Роберт Сссіл зрезиґну- 
вав з уряду премієра Балдвнна 

заявив, що більше не поїде 
вже па їШдаЙНЙ Ліги Націй в 
Женеві

Російські Нафтові Продукти 
були причиною знижки ціни 
на нафту й були гостро атако- 

МОСКВ.А. І У І . _ є сер- ван[ за боротьбу з иншими на-
х три тижню ,....... —1— —-—--—

невідома досі недуга навістила

ЗАГАДКОВА НЕДУГА В ОКО­
ЛИЦЯХ МОСКВИ.

КИНУЛИ БОМБУ НА АМЕРИ­
КАНЦІВ. ша. президент турецької ре­

спубліки, плянує включити в 
І тісту кандидатів до ингорськп*
: і о. парляменту одного Вірмен- ; каРнську угоду, якщо Німеччи­
ни, одного Жида й одного Гре- іиа не дасть Франції" нових зо-

бовязань за відтягнення
них меншостей. Звичайно, кан- ,иення окупаційної армії

Мимо

Секретарка ко­де монет рашю
мітету Клнрка Майкелсон іая-
внла сьогодня,- «м нім-еюні салт-гатштв т Ш5аВ7 де .СвїГ- 
жалоби на Юніои Сквейр він,- чайно забавляються американ- 
ме участь поверх 50,000 осіб, і ські туристи
Головою свята буде ІІаверс Ібу. яка ранила вісім осіб. Бом- СІЛ 
Геїн ух який підчас останніх ; ба експльодувала 
демонстрацій в їіосгоііі був а- коли розтанцьовані американ-

I
ПІЦА, Франція, 27. серпня випадку бр-ати -підуш пілгу Лі.о --За-пня ! фтовими продуктами В листі до премієра 

Віскант Сесія осуджує цілу по-бом ,,овсРх дванцять дооколичних
Обини недуги подібні до 'З ФРАНЦІЇ ВИСЛАЛИ КОРЕ

кинув хтось І змен- .1 ітику правительства в справі 
конференції роззброєній та 
складає вину за її провал на 
тих міністрів, які иереголосу-

ка, як заступників нацюналь-
траишейного тифу, одначе лі- СПОНДЕНТА ТААС.якраз в часі, компромісового зала -ди дата ми можуть бути такі о-

соби, яких назначить прави- г°джеинн справи, в дипльома-
тичних кругах заходить обава, вали його пропозиції на перед­
ню Німеччина на основі Льо- j конференційних нарадах

карі не можуть дати в цій спра­
ві докладного вияснення. Не-1
дуга охоплює щораз більше-стср внутріш"их справ видав і тельственна партія Кемаля Па-

розпорядження, що Джуль
Бранії, паризький кореспон-

ПАРИЖ, ЗО. серпня Міні-
рештованин пять разів

Мимо запевнень з боку ко- дочках
ські гості відпочивали на ла-

чис.ю осіб, але до цего часу не 
було ще смертельних випадків.

іш
"Демократична" фарса

дент радянської новинкарської 
агенції ТААС, мусить опустити 

ЗМІНЮЮТЬ НАЗВИ СТАРИХ Францію з т-и причини, що
він вислав до своєї головної

БОРОТЬБА МІЖ ЖІНКАМИ СТРАЙКЕРІВ 
ІСКЕБАМИ ТА ПОЛІЦІЄЮ,

ДИВНІ ЯВИЩА ПРИРОДИ НА ОКЕАНІ.АРЕШТУВАННЯ МОЛОДІ В 
КРАКОВІ.ВУЛИЦЬ.

МОСКВА, С.Р..С.Р, 29. сер-;кватири псрссадш ,в,ти.про
Муніципальні власти мав'Фестаціі в справі Сакка н| арешт\вання серед молоді 

Москви гюпереназива.іи старі и alueTI за приналежність до комуні-1 иКЧ,ІН> ДО "°РТ> Такома. На- . ла страшна дошева буря Коло
МАРТИНУ ФЕРІ. Огайо, 24 мандатів сказав Малколм вулиці революційними імена- стичної партії. Поліція заяв- |"ин'|,,н* я,|,||к ький пароход 40 осіб згинуло, багато рапе-

Т\т прийшло нині. М- к.Тон.ілл. син бувшого ро-1 ми. Н і останнім засіданню ста- НА ТЕРИТОРІЇ С.Р.С.Р. НАП- ляе іш > арешту вання виконано >н • [><. о., . ар>. прикрі, пій ію них, доми понищені, мости й
БІЛЬШЕ ВУГЛЯ. в «язі і поширенням в Кра- !>иХ0М Кап,,“" М"мар> ,і,ин- -»орогч порозривані

нові противоєнних відозв. ляе-.що 1ДУЧИ чотирнаицять В дистрікт, Нагасакі згинуло
......  морем, кожного ранку по- 16 осіб, а ранених забрано до

Найбільше потер­
піли селянські господарства.

В Кракові переведено числен
На днях причалив з Тихого японських островах Кочі щаді­ння

серпня
до завзятої бійки між жінка- бітничого 
ми юнійннх маннерів а наймле- МекДоналда 
ними скебами.

Компанія постановила зюча- тут

Ремзея ру "Владимірську дорогу", я-, 
кою колись, за царських часів. 

Молодий МекДоналд гостює гонили політичних вязнів на

премієра

Після підрахунку радянсько­
го правительства. найбільші 
поклади в\ гля цілого світу ле-

днін
клад иарохода, ратункові чов- шпиталів 
на і пасажири були запорошені 

Знатоки є тої думки, що по-

\ конгресмена Віктора Бер- заслання в Сибір, переназвано 
Він готовиться ка найду- тепер на “Дорогу Ентузіястів". ЗРИВ БОМБИ ПІД УНІВЕРСИ­

ТЕТОМ.
ти роботу в Ф.юренс майні не- гера 
юнійннмн маннерами. Коли жйть на території Радянського

Союза. Статистика виказує, БЕРКЕЛЕП, Кал , 28. серпня 
РАДЯНСЬКА КОЛБОНІЯ НА що Радянський Союз має ь

ДАДЕКІП ПІВНОЧІ.

вати до парляменту з днетрік- 
відді.і поліції проводив скебів т\ Нотінггемшайр 
до майни, і м несподівано за го­

рох повстав через кришта.пза- 
цікі"'Соли в гарячім літнім по­
вітрю

З Гіринс Рупсрт, K. К , доно­
сить під датою 26. серпня, що 
пасажири, які прибули туди з 
Островів Королевої Шарлоти, 
говорять про дивне явище, я-

ВИКОПАЛИ КІСТЯК ВЕЛИКО­
ГО ІНДІЯНИНА.При вході до бактерюльо- 

своїх покладах 350.(У)0,0(Х),000 ! гічного будинку каліфорнін- 
НОМ. Аляска, 27. серпня тон вугля. З цего числа 250,- ського університету експльоду-

в\ гля н.іхо- вала бомба. В будинку не бу-

Обговорюючи питання вино- 
роднли дорогу ,5 жііьік і по- син Британії до Далекого Схо-

НІНА, Віск , 29. серпня. 
Робітники, що працюють при 
будові дороги, викопали з зем­
лі кістяк великана Індіинина, 
що має поверх сім стіп висоти. 
Кістяк спочивав пять стіп під 

Чашка має 21 палів

мали витати зрадників к.тіням ду, МекДоналд заявив, що Бри
і смердячими яйцями 3 цего танін зробила помилку висила- Правительство Радянського Ço-,000,000,000 тон 
прийшло до бійки на кхлакн к,чи війська до Китаю. Він юза виявило цего літа досить литься в Алтайських горах
Не маючи достаточно фізичної j самий симпатизує з націоналі-,aKTHBHV пРацю здовж Сибір- --------------
сиди проти поліцейських кло- стичним ру хом в Китаю 
бів. жінки почали кусати За ---------

ло нікого. Експльозія знищи­
ла двері і повибивала вікна у- 
ніверситету.ського побережжя, сказав вче­

на капітан Олаф Свенсон, вер­
таючи з околиць ріки Колима

ОБМІН НАУКОВИМИ ТВОРА­
МИ З ЗАКОРДОНОМ.

кого не зауважено ніколи по- 
ГЕМИЛТОН. Онт., 27. серпня "ередно. Вода кругом згада- 

Математичіш товарнувп в Державний прокуратор Ба- иих островів є молочного ко-
ФП.АДЕЛФІЯ.' Па . 29. сер- тали понад островом Врангель. Калькуті (Індія) встановило Лард одержав нині від Клифор- !Ь0Р>- Від часу цего явища

При очищуванню розва- говорять, що радянська кольо- обмін нау ковими виданнями з ла , Свона, з Англії, аплікації ' Рибаки скаржаться, що з води
Канаді або вивдікада вся риба і вони по-

В Англії чбсять великі втрати.

землею.
обєму.

ступник шерифа так покуса­
ний, що мусів піти до шпита- 

Скеби розбіглися хто ку-

НАПШДН СТАРІ ГРОШІ. Летчики двох літаків, що ді­
лю

З Москви доносять під лато­
ві 15. серпня, шо в околиці Фер­
гана, Туркестан, дався чути 
сильний землетрус. В наслід­
ку 34 осіб згинуло, 72 ранено і 
поверх 500 будинків зруйно- 

газет доносять, uJo в суботу названо.

пня
лин старого будинку робітнії- нія на цім острові розвиваєть- .Українською Академією Наук, на позицію ката в

МНЛВОК1. Віск, 29. серпня чи найшли в землі $1.500 00 в ! ся дуже гарно. Радянське пра- Державний музей мистецтва якійсь другій країні
Партія Праці Англії має зна- золоті. Гроші ці є в 20. 10, 5 вительство думає обернути о- в Ню Порку надіслав У.А.Н вони ждали на позицію ката

мениті вигляди здобути сліду- : одно-додарівках і носять на строп на базу годовання й роз- кілька своїх видань з прохай довгий час. але не можучи діж-
ючих виборів до парляменту собі дату 1М4 року 
поверх 100 нових посольських ; -----------

ДИ МІГ

. ТОКІО, Японія, 29. серпня. —
множхваьня футрових звірят, ням встановити надалі обмін датися, внесли свої аплікації[Опізнені донесення до краєвих

до Канадивключно білих медведів науковими працями.
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